Постановление Рязанской областной Думы от 24.10.2001
N 460-III РОД
О Законе Рязанской области "О внесении изменений в Закон Рязанской области "О флаге Рязанской области

Рассмотрев проект закона Рязанской области "О внесении изменений в Закон Рязанской области "О флаге Рязанской области", принятый областной Думой в первом чтении, Рязанская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Рязанской области "О внесении изменений в Закон Рязанской области "О флаге Рязанской области".

2. Направить указанный Закон главе администрации области для подписания и обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областной Думы В.Н.ФЕДОТКИН

Закон Рязанской области от 14.11.2001 N 76-ОЗ

О внесении изменений в Закон Рязанской области "О флаге Рязанской области"

Документ утратил силу

Принят

Рязанской областной Думой 24 октября 2001 года

Статья 1. Внести в Закон Рязанской области "О флаге Рязанской области" от 2 июня 2000 года N 33-ОЗ следующие изменения:

1. Статью 5 изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Официальное использование флага Рязанской области 1. Флаг Рязанской области вывешивается на зданиях (либо поднимается на мачтах, флагштоках):

а) Рязанской областной Думы и администрации Рязанской области (далее - областная Дума и администрация области) - постоянно;

б) структурных подразделений администрации области - в дни государственных и областных праздников.

2. Флаг области может вывешиваться на зданиях (либо подниматься на мачтах, флагштоках) органов местного самоуправления Рязанской области, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, а также на жилых домах - в дни государственных и областных праздников.

3. Флаг области используется (поднимается, вывешивается, устанавливается):

а) в залах заседаний областной Думы, администрации области, в рабочих кабинетах председателя областной Думы, главы администрации области, руководителей структурных подразделений органов государственной власти области, руководителей органов местного самоуправления области - постоянно;

б) на транспортных средствах председателя областной Думы и главы администрации области - по их решению.

4. Флаг области может использоваться (подниматься, вывешиваться, устанавливаться) в залах заседаний органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций области независимо от форм собственности при проводимых ими торжественных мероприятиях, а также в жилых домах во время семейных торжеств.".

2. Пункт 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"6. В дни траура в верхней части древка флага области непосредственно над полотнищем крепится лента, длина которой равна длине полотнища флага (лента может быть сложена вдвое со свободно висящими концами). Флаг, поднимаемый на мачте (флагштоке), приспускается до половины мачты (флагштока).".

3. Пункт 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"7. Флаг области не может использоваться в качестве геральдической основы флагов (иной символики) муниципальных образований Рязанской области, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации области В.Н.ЛЮБИМОВ

14 ноября 2001 года

N 76-ОЗ